お得意先各位                                                          ２０２２年 ９月吉日

株式会社ＬＩＸＩＬ

LIXIL Housing Technology

サッシドア事業部

サッシドア商品の価格改定のお知らせ

拝啓 貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社商品につきまして格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

弊社では原材料ならびに燃料価格の高騰が続く中、全社をあげて生産性の向上、合理化による

コストダウン・諸経費の削減を行い、製品原価の上昇を抑制してきました。

しかしながら、原材料ならびに燃料価格は国際情勢の急速な変化によりさらに上昇、供給先の

分断が発生し、原材料そのものの確保維持も難しくなっており、もはや企業努力のみで対応すること

が困難な状況となっております。

つきましては、このような厳しい環境の下、弊社では建材商品の一部メーカー希望小売価格を

改定させて頂くことになりましたので、お知らせいたします。

何卒、上記の事情をご賢察の上、ご高配賜りますようお願い申し上げます。
敬具

                                        記

１． 実施時期と対象商品・改定率

２０２２年 １１月 １日改定

カテゴリー 対象商品 部材 硝子

サッシ
ＡＳシリーズ、断熱土間引戸、店舗引戸 約８％

―
スカイシアター 約１５％

サッシ系

リフォーム

リフレム樹脂窓用、内付ＲＳ、リフォーム網戸、

スタイルシェード
約８％ ―

インプラス、リプラス、取替ＰＧ障子 約８％ 約２０％

リプラス組立代 約１０％ ―

リフォーム雨戸、取替雨戸パネル

リフォームシャッター、取替シャッター
約１５％ ―

リフォーム

ドア

リシェント玄関ドア(防火戸含む)、

リシェント玄関引戸、リシェント勝手口ドア
約１０％～１８％ ―

ライトドア、ライト引戸、ライト勝手口ドア、

ライトＡＰドア、シンプルドア
約４％～２０％ ―

汎用ドア クリエラＲ、外部物置ドア、ロンカラーＦ、ロンカラー

Ｇ、クリエラＧ（ＰＧ/ＳＧ仕様）、勝手口引戸Ⅱ
約２％～１６％ ―

浴室ドア 浴室ドアＷＤ型、ロンカラー浴室ドア、

浴室引戸全般、浴室中折れドア、リフォーム浴室ドア
約５％ ―

玄関用網戸 玄関引戸・勝手口引戸用網戸、玄関引戸用プリーツ網戸 約８％

２０２３年 １月 １日改定

カテゴリー 対象商品 部材 硝子

樹脂サッシ レガリス、ＥＷ 約１０％ 約２０％

サーモス/

防火戸ＦＧ

ＴＷ、ＴＷ防火戸、サーモスⅡＨ／Ｌ

防火戸ＦＧ－Ｈ／Ｌ、防火戸ＦＧ－Ｆ
約８％

約２０％
サーモスＡ・防火戸ＦＧ－Ａ 約５％

サーモス・ＦＧ組立代 約１０％

サッシ
ＬＷスライディング  約８％ 約２０％

オープンウイン、ワイドウィン、ガゼリアＮ(防火戸含む)  約８％ ―

窓まわり

窓手摺、面格子、エアコン室外機置場

網戸、庇、躯体内換気部材
約８％ ―

雨戸、シャッター、ガレージシャッタークワトロ 約１５％ ―

外付ブラインドＥＢ 約２０％ ―

玄関ドア
アヴァントス 約１１％～１５％ ―

グランデル２、ジエスタ２(防火戸含む)、プレナスＸ 約８％～１３％ ―

玄関引戸
エルムーブ２、エルムーブ２ 防火戸、引戸ＪＳ、

Ｋ３シリーズ、ＰＧシリーズ、Ｋ６シリーズ、菩提樹
約５％～２０％ ―

アパートドア リジェーロα、リジェーロα 防火戸 約９％～１４％ ―

※ 樹脂サッシ・サッシ・窓まわりの特注時倍率につきましても、約５％の改定となります。

    インプラスや引違い網戸など、規格価格＝特注価格扱いの商品は除きます。

※ 施工費、一部の部品類につきましても市況高騰に応じ価格改定となります。(改定率１５％程度)

※ 価格改定率は、サイズ・デザイン等により異なります。都度見積もり時にご確認ください。

２．新価格情報

新価格情報のご提供    ２０２２年１１月１日価格改定分 ⇒ ２０２２年  ９月１２日

２０２３年  １月１日価格改定分 ⇒ ２０２２年１０月  ３日

当社見積システムでの新価格見積データご提供を開始させていただきます。

３．お見積について

改定日が２０２２年１１月１日の商品につきましては、２０２２年  ９月１２日より、

改定日が２０２３年  １月１日の商品につきましては、２０２２年１０月  ３日より、

新価格でのお見積りをしていただきますようご協力お願いいたします。

４．ご発注について

 取引価格の現行価格対応については、以下のルールにて運用させていただきます。

貴社と取決めさせていただいております通常取引価格品

２２年１１月１日

改定商品

２０２２年１０月３１日（月）までの弊社受注分 ⇒ 現行価格

２０２２年１１月  １日（火）以降の弊社受注分 ⇒ 新 価格

２３年  １月１日

改定商品

２０２２年１２月２９日（木）までの弊社受注分 ⇒ 現行価格

２０２３年  １月  ５日（木）以降の弊社受注分 ⇒ 新 価格

◆新価格を掲載したカタログは準備が出来次第ご用意します。

以上